
UCHWAŁA NR XXXIII/347/2021 
RADY GMINY STARE BABICE 

 
z dnia 29 kwietnia 2021 r. 

   
       

w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do realizacji projektu pn.: „Utworzenie 
Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnego w Starych Babicach” 

 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w związku z art. 7 ust. 1 pkt 11 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020, poz. 713 i 1378) uchwala się, co następuje: 
 
§ 1. Rada Gminy Stare Babice wyraża zgodę na przystąpienie do realizacji Projektu pn.: 
„Utworzenie Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnego w Starych Babicach”, dofinansowanego 
z Solidarnościowego Funduszu Wsparcia Osób Niepełnosprawnych w ramach resortowego 
Programu Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej „Centra opiekuńczo-mieszkalne”. 
 
§ 2. Projekt, o którym mowa w § 1 zostanie zrealizowany przez Gminę Stare Babice na działce 
nr ew. 633/20, obręb 0001 Stare Babice, dla której Sąd Rejonowy w Pruszkowie,  
VI Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzi Księgę wieczystą KW Nr WA1P/00129465/4. 
 
§ 3. Środki na realizację Projektu, o którym mowa w § 1 zostaną zabezpieczone w odrębnej 
uchwale.   
 
§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stare Babice. 
 
§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 (-) Henryk Kuncewicz 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Uzasadnienie 
do uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do realizacji projektu pn.: „Utworzenie 

Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnego w Starych Babicach” 
 
współfinansowanego z  resortowego Programu Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej „Centra 
opiekuńczo-mieszkalne” w ramach Solidarnościowego Funduszu Wsparcia Osób Niepełnosprawnych. 
 
Uchwała umożliwia rozpoczęcie realizacji projektu, którego celem jest utworzenie w Gminie Stare 
Babice Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnego (dalej: COM) będącego placówką pobytu dla dorosłych 
osób niepełnosprawnych. 
W nawiązaniu do uchwały Rady Gminy Stare Babice Nr XX/209/2020 z dnia 19 maja 2020 r. w sprawie 
utworzenia Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnego dla dorosłych osób niepełnosprawnych w Gminie 
Stare Babice, Referat Funduszy Zewnętrznych  złożył wniosek aplikacyjny na dofinansowanie 
utworzenia COM w ramach resortowego Programu Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej 
„Centra opiekuńczo-mieszkalne” finansowanego z Solidarnościowego Funduszu Wsparcia Osób 
Niepełnosprawnych.  
Wniosek został rozpatrzony pozytywnie i Gminie zostało przyznane dofinansowanie. 
Dofinansowanie obejmuje:  
- budowę obiektu - dotacja do ok. 5000 zł/m2, 
- zagospodarowanie terenu: budowę chodników, drogi dojazdowej w obrębie działki umożliwiającej 

dojazd do budynku od drogi publicznej, budowę miejsc parkingowych, nasadzenie zieleni, budowę   
małej architektury parkowej, oświetlenia i ogrodzenia, śmietnika, miejsca do zajęć terapeutycz-
nych na powietrzu z  elementami małej architektury (schody terenowe, pochylnia) 

- zakup sprzętu i wyposażenia – dotacja do 10 000 zł na 1 miejsce przeznaczone dla uczestnika 
COM, 

- nadzór inwestorski, 
- obsługę Programu 
Centrum Opiekuńczo-Mieszkalne (COM) przeznaczone będzie dla 20 dorosłych osób 
niepełnosprawnych ze znacznym lub umiarkowanym stopniem niepełnosprawności, w tym 11 
uczestników na pobyt dzienny 8-godzinny i 9 uczestników na pobyt całodobowy. Baza lokalowa COM 
składa się z dwóch części: dziennej i mieszkalnej. Na część dzienną składają się pomieszczenia dla 
uczestników takie, jak m.in.: salon, pokój śniadań, gabinety specjalistyczne, pracownia kulinarna, 
sala wielofunkcyjna terapeutyczna do ćwiczeń, toalety, pomieszczenia dla administracji i personelu 
oraz inne pomieszczenia niezbędne do realizacji zadań COM: kotłownia, serwerownia, magazyn. 
Część mieszkalną tworzą pokoje jedno- i dwuosobowe z łazienkami (każdy pokój ma swój własny 
węzeł sanitarny), a także kuchnia i pralnia. Uczestnicy COM, w ramach pobytu, otrzymają również 
całodzienne wyżywienie, a także różnorodne wsparcie w zakresie potrzeb zdrowotnych, 
pielęgnacyjnych, rehabilitacji leczniczej, stymulowania i rozwijania sprawności ruchowej, 
kompetencji poznawczych oraz społecznych.  
Odpowiedni specjaliści posiadający niezbędne kwalifikacje zawodowe i doświadczenie oraz 
opiekunowie i asystenci zatrudnieni jako kadra Centrum pomogą uczestnikom  
w wykonywaniu podstawowych czynności życiowych i w prowadzeniu normalnego, codziennego 
życia. 
Realizacja Projektu przez Gminę Stare Babice planowana jest na  lata 2021 – 2023.  
Projekt uzyskał dofinansowanie w kwocie 3 090 375,00 zł.  
Całkowity koszt projektu wynosi 4 357 736,77 zł. 
 
Program Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej „Centra opiekuńczo-mieszkalne” przewiduje 
także możliwość dofinansowania rocznego funkcjonowania obiektu. O dotację na funkcjonowanie 
COM można będzie ubiegać się po jego utworzeniu. W chwili obecnej wysokość takiego dofinanso-
wania wynosi: w zakresie całodobowego zamieszkania - dotacja do 5000 zł miesięcznie za 1 uczestni-
ka; w zakresie pobytu dziennego (maks. do 8 godz.) - dotacja do 20 zł za godzinę pobytu 1 uczestnika. 
Gmina Stare Babice będzie ubiegać się o ww. dofinansowanie, jak tylko zaistnieje taka możliwość.  

Przewodniczący Rady Gminy 
 (-) Henryk Kuncewicz 



 


